
000 
QUINTA-FEIRA, 27 DE MAIO DE 2021 D.O.M - TERCEIROS 004 PÁGINAS 

TERCEIROS 

PREFEITURA MUNIC IPAL DE BURITIRANA 

AVISOS DE LICITAÇÃO 

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA 
MUNICIPAL DE BURITIRANA - MA COMISSÃO 
PERMANENTE DE LICITAÇÃO AVISO DE 
LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2021 
- CPL OBJETO: Contratação de empresa para a 
prestação de serviços de impressão de material para uso 
publicitário (adesivos, faixas e outros) para o 
atendimento das necessidades da Administração Pública 
Municipal. ABERTURA: 16 de Junho de 2021 às 09:00 
horas. ENDEREÇO: Av. Senador La Rocque s/n, 
Centro - Buritirana - MA. TIPO LICITAÇÃO: Menor 
Preço por Item OBTENÇÃO DO EDITAL: O Edital e 
seus anexos poderão ser consultados e obtidos 
gratuitamente por meio do site 
www.buriti rana.ma.gov.br ou mediante solicitação ao 
Pregoeiro e o pagamento no valor de R$ 20,00 (vinte 
reais). a ser recolhido através de Documento de 
Arrecadação Municipal - DAM, estando disponível para 
atendimento em dias úteis, das 08:00 às 12:00 horas, na 
sede da Comissão Permanente de Licitações sito na Av. 
Senador La Rocque s/n, Centro, Buritirana - MA JOSÉ 
IRAN QUEIROZ MADEIRA - PREGOEIRO 

EXTRA TO DE CONTRA TO 

ESTA DO DO MARANHÃO PR EFE ITURA 
MUNIC IPAL DE BURIT IR ANA EXTRATO 
DO CONTRATO CONTRATANTE: PREFEITURA 
MUNICIPAL DE BURITI.RANA CONTRATADO: 
SS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA. OBJETO: 
Reforma da Secretaria Municipal de Saúde VALOR 
TOTAL R$ 55.502,73 (cinquenta e cinco mil, 
qu inhentos e dois reais e setenta e três centavos). 
REGÊNCIA: Lei nº 8.666/93 Dotação Orçamentária: 
I0.122.0052. 1-1 37 - Reforma/Ampliação do Prédio da 
secretaria de Saúde 4.4.90.5 1 - Obras e instalações 
Buriti rana (MA), 2 1 de Maio de 202 1 TONISLEY DOS 
SANTOS SOUSA - PREFEITO MUNICIPAL 

ESTA DO DO MA RA N HÃO PREFEITURA 
MUN IC IPAL DE BUR ITIRANA EXTRATO 
DO CONTRA TO CONTRATANTE: PREFEITURA 
MUNICIPAL DE BURITIRANA CO TRATADO: 
IROMAR C. SILVA (CONSTRUTORA 
CUSTÓDIO) OBJETO: Reforma da Secretaria 
Municipal de Assistência Social VALOR TOTAL R$ 
54.323,94 ( cinquenta e quatro mil, trezentos e vinte e 
três reais e noventa e quatro centavos). REGÊNCIA: Lei 
nº 8.666/93 Dotação Orçamentária: 08.122.0052. 1-138 -
Reforma/Ampliação do Prédio da Secretaria de 
Assistência Social 4.4.90.5 1 - Obras e instalações 
Buritirana (MA), 2 1 de Maio de 202 1 TO ISLEY DOS 
SANTOS SOUSA - PREFEITO MUNICIPAL 

ESTA DO DO MARAN HÃO PREFEITURA 
MUNICIPAL D E BURITIRANA EXTRATO 
DO CONTRATO CO TRATANTE: PREFEITURA 
MUNICIPAL DE BURITIRANA CO TRATADO: 
COM ÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS E 

SERVIÇOS R. G. L TDA. OBJETO: Aquisição de 
gêneros alimentícios para compor o cardápio da 
merenda escolar VALOR TOTAL R$ 88.500,00 (oitenta 
e oito mil e quinhentos reais) REGÊNCIA: Lei nº 
10.520/02, Lei nº 8.666/93 e Decreto Federal nº 
10.024/ 19 Dotação Orçamentária: 12.306.0010.2 - 35 -
Manutenção do Programa de Alimentação Escolar 
3.3.90.30 - Material de Consumo Buritirana (MA), 27 
de Maio de 202 1 TONISLEY DOS SANTOS SOUSA 
- PREFEITO MUNICIPAL 

ADJUDICAÇÃO 

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA 
MUNICIPAL DE BURITIRANA (MA) 
ADJUDICAÇÃO MODALIDADE Tomada de Preços 
nº 003/2021 - CPL. OBJETO Reforma da Secretaria 
Municipal de Saúde. AMPARO LEGAL Lei nº 
8.666/93 PRAZO DE EXECUÇÃO A execução do 
objeto será de acordo com o cronograma fisico
financeiro do projeto básico/executivo da obra. VALOR 
TOTAL R$ 55.502,73 (cinquenta e cinco mil, 
quinhentos e dois reais e setenta e três centavos). Em 
decorrência do processo de licitação acima individuado, 
com escora na Lei nº 8.666/93, adjudico o objeto a 
empresa: SS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS L TDA. 
Buritirana (MA), 20 de Maio de 202 1 TONISLEY DOS 
SA TOS SOUSA - PREFEITO MUNICIPAL 

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA 
MUNICIPAL DE BURITIRANA (MA) 
ADJUDICAÇÃO MODALIDADE Tomada de Preços 
nº 004/2021 - CPL. OBJETO Reforma da Secretaria 
Municipal de Assistência Social. AMPARO LEGAL 
Lei nº 8.666/93 PRAZO DE EXECUÇÃO A execução 
do objeto será de acordo com o cronograma fisico
financeiro do projeto básico/executivo da obra. VALOR 
TOTAL R$ 54.323,94 (cinquenta e quatro mil, trezentos 
e vinte e três reais e noventa e quatro centavos). Em 
decorrência do processo de licitação acima individuado, 
com escora na Lei nº 8.666/93, adjudico o objeto a 
empresa: IROMAR C. SILVA (CONSTRUTORA 
CUSTÓDIO) Buritirana (MA), 20 de Maio de 202 1 
TONISLEY DOS SANTOS SOUSA - PREFEITO 
MUNICIPAL 

HOMOLOGAÇÃO 

ESTADO DO MARA HÃO PREFEITURA 
MUNICIPAL DE BURITIRANA (MA) 
HOMOLOGAÇÃO MODALIDADE Tomada de 
Preços nº 003/2021 - CPL. OBJETO Reforma da 
Secretaria Municipal de Saúde. AMPARO LEGAL Lei 
nº 8.666/93 PRAZO DE EXECUÇÃO A execução do 
objeto será de acordo com o cronograma fis ico
financeiro do projeto básico/executivo da obra. VALOR 
TOTAL R$ 55.502,73 (cinquenta e cinco mil, 
quinhentos e dois reais e setenta e três centavos). Em 
decorrência do processo de licitação acima individuado, 
com escora na Lei nº 8.666/93, homologo o objeto a 
empresa: SS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS L TDA. 

NOTA: Assinado eletronicamente conforme art. 02º da Lei nº 075 de 26 de Fevereiro de 2019 

2 



Buritirana (MA), 20 de Maio de 202 1 TO ISLEY DOS 
SANTOS SOUSA - PREFEITO MUNICIPAL 

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA 
MUNICIPAL DE BURITlRANA (MA) 
HOMOLOGAÇÃO MODALIDADE Tomada de 
Preços nº 004/202 1 - CPL. OBJETO Reforma da 
Secretaria Mun icipal de Assistência Social. AMPARO 
LEGAL Lei nº 8.666/93 PRAZO DE EXECUÇÃO A 
execução do objeto será de acordo com o cronograma 
fls ico-financeiro do projeto básico/executivo da obra. 
VALOR TOTAL R$ 54.323,94 (cinquenta e quatro mil, 
trezentos e vinte e três reais e noventa e quatro 
centavos). Em decorrência do processo de licitação 
acima individuado, com escora na Lei nº 8.666/93, 
homologo o objeto a empresa: IROMAR C. SILVA 
(CONSTRUTORA CUSTÓDIO) Buritirana (MA), 20 
de Maio de 202 1 TO ISLEY DOS SANTOS SOUSA 
- PREFEITO MUNIClPAL 

D.O.M - TERCElROS 

NOTA: Assinado eletronicamente conforme art. 02° da Lei nº 075 de 26 de Fevereiro de 2019 

3 

000217 
004 PÁGINAS 


